
 
 

 

 

OOBBZZOORR  
Informa ční časopis        

 

Ročník XXV. Prosinec  2013 Číslo 12 /2013 (285) 
 

Přání k Vánoc ům a Novému roku 2014 
 

   Vánoce se blíží a jako každý rok se těšíme na posezení v 
kruhu rodinném, na dárky, cukroví, stromeček, rozzářené oči 

našich dětí, vnuků, leckde pravnuků. Adventní doba by měla být 
dobou zamýšlení se nad sebou, nad způsobem života, který 

vedeme, nad svým svědomím a zamyšlením se – zda i v tomto 
roce jsme se nezpronevěřili svým zásadám. Buďme k sobě 

upřímní a každý nechť si své svědomí zpytuje v tom 
nejsoukromějším soukromí, kam nikdo jiný nesmí, ale o to více 

upřímně. Ono se pak lépe rozhoduje o tom, jak dál. A dokud 
máme tu možnost být, stojí za to neustále zkoušet znovu a 

znovu hledat správnou cestu, na které možná potkáme kousek 
opravdového štěstí, radosti i lásky – skutečného uspokojení. 
Věřím, že většina z nás takové okamžiky již prožila a ví, že 

opravdu silné prožitky štěstí a uspokojení jsou spojeny s 
životem jiného člověka, může to být např. pomoc druhému v 

nouzi, spolupráce na něčem, co přináší radost jiným apod. Na 
druhé straně nezapomínejme poděkovat těm, kteří přinesli 

radost nám. Tak přemýšlejme, jak jsme na tom každý z nás a 
nezapomeňme, že ten čas neúprosně letí ... 

 

Václav Macourek, starosta obce 
 

 

Klidné prožití váno čních svátk ů a mnoho zdraví, št ěstí a 
osobních úsp ěchů v Novém roce 2014 p řejí 

všem ob čanům Tmaně, Lounína, Havlí čkova Mlýna a 
Slavíků členové zastupitelstva obce, jeho komisí a 

pracovnice Obecního ú řadu Tmaň! 
Děkujeme ob čanům za jejich d ůvěru a spolupráci. 

 



2 

 
Slavnostní rozsvícení váno čního stromu ve Tmani 

Obecní úřad ve Tmani a Základní škola a Mateřská škola Tmaň zvou veřejnost Tmaně, 
Lounína, Havlíčkova Mlýna a Slavíků na 

  

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU,  

 

které se uskuteční v sobotu dne 30. listopadu 2013 v 17,00 hodin   
před budovou Obecního ú řadu ve Tmani .  

 

Žáci základní školy připravili doprovodný program –  
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ O NAROZENÍ JEŽÍŠKA .  

Těšíme se na vaši hojnou návštěvu! 
 

 
Pozvánka na ve řejné zasedání zastupitelstva obce 

Starosta a rada obce Tmaň zvou občany na poslední letošní 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 
 

které se bude konat v kulturním domě ve Tmani 

v pond ělí dne 16. prosince 2013 od 19,00 hodin .  
 
 

Klub d ůchodc ů Tmaň zve své členy na váno ční posezení 
Klub důchodců Tmaň srdečně zve všechny své členy na  

VÁNOČNÍ POSEZENÍ,  
které se bude konat  

v úterý dne 17. prosince 2013 od 15,00 hodin  
v přístavb ě kulturního domu ve Tmani . 

 
Ochutnáme vzájemně vánoční cukroví, vyměníme si recepty a bude možno zakoupit  

si některé z našich výrobků jako dárky pro naše nejbližší a přátele. 
Při poslechu a zpěvu koled se rozloučíme s kalendářním rokem 2013. 

 

 
Přijďte se podívat o Vánocích do kostela sv. Ji ří ve Tmani 

Římskokatolická farnost Žebrák srdečně zve širokou veřejnost Tmaně, Lounína,  
Havlíčkova Mlýna a Slavíků na dvě zajímavé akce o letošních Vánocích: 

• Na Štědrý den v úterý dne 24. prosince 2013  v odpoledních hodinách v době od 
15,30 do 17,00 hodin  bude v kostele sv. Jiří vystaven originální keramický betlém  a 
návštěvníci budou mít možnost získat betlémské světlo. 

• Na Boží hod vánoční ve st ředu 25. prosince 2013  se v kostele sv. Jiří opět po roce 
uskuteční v 15,00 hodin  odpoledne koncert p ěveckého sboru Bonbon z Berouna , 
který v rámci svého programu nabídne posluchačům vánoční písně, spirituály, gospely a 
hudbu starých mistrů. Podrobnosti a zajímavosti o pěveckém sboru BONBON se dočtete 
na jejich webových stránkách http://bonbon.wgz.cz. Vstupné dobrovolné. Návštěvníci si 
budou moci před a po vánočním koncertu prohlédnout originální keramický betlém. 

Těšíme se na vaši hojnou návštěvu! 
 



3 

Předčasné volby do Poslanecké sn ěmovny Parlamentu České republiky  
ve dnech 25. 10 – 26. 10. 2013 

Nejvýznamnější událostí určující další směrování života celé naší české společnosti v závěru 
letošního měsíce října, o níž jsme z pochopitelných důvodů vzhledem k termínu redakční 
uzávěrky listopadového vydání OBZORU nemohli dříve informovat, byly v  pátek 25. a 
v sobotu 26. října 2013 konané v České republice předčasné volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky. Ve Středočeském kraji se stalo vítězem voleb hnutí ANO, 
v porovnání s posledními volbami získala levice reprezentovaná Českou stranou sociálně 
demokratickou a Komunistickou stranou Čech a Moravy přibližně stejný počet hlasů. 
Z Berounska se do Parlamentu dostal sociální demokrat Richard Dolejš ze Zdic, který obhájil 
svůj post z minulého volebního období, a nově kandidátka hnutí ANO Kristýna Zelienková 
z Berouna. V následujícím přehledu přinášíme výsledky hlasování ve Tmani a nejbližších 
tradičních okolních obcích (výsledky převzaty z webových stránek www.volby.cz ).  

 

Obec: Tma ň 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

873 476 54,52 476 473 99,37 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  86 18,18 
2 Strana svobodných ob čanů 22 4,65 
3 Česká pirátská strana  11 2,32 
4 TOP 09 53 11,20 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  1 0,21 
6 Občanská demokratická strana  26 5,49 
7 Romská demokratická strana  1 0,21 
9 Politické hnutí Zm ěna 4 0,84 

10 Strana soukromník ů ČR 4 0,84 
11 KDU – ČSL 9 1,90 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  6 1,26 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 6 1,26 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  30 6,34 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  6 1,26 
20 ANO 2011 99 20,93 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  100 21,14 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  9 1,90 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  0 0,00 

 

Obec: Suchomasty 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

359 226 62,95 226 225 99,56 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  33 14,66 
2 Strana  svobodných ob čanů 2 0,88 
3 Česká pirátská strana  7 3,11 
4 TOP 09 18 8,00 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  0 0,00 
6 Občanská demokratická strana  12 5,33 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 



4 

9 Politické hnutí Zm ěna 2 0,88 
10 Strana soukromník ů ČR 1 0,44 
11 KDU – ČSL 9 4,00 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  0 0,00 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 0 0,00 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  21 9,33 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  0 0,00 
20 ANO 2011 24 10,66 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  86 38,22 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  9 4,00 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  1 0,44 

 

Obec: Kon ěprusy 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

184 129 70,11 129 128 99,22 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  24 18,75 
2 Strana svobodných ob čanů 3 2,34 
3 Česká pirátská strana  2 1,56 
4 TOP 09 20 15,62 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  0 0,00 
6 Občanská demokratická strana  6 4,68 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 
9 Politické hnutí Zm ěna 4 3,12 

10 Strana soukromník ů ČR 0 0,00 
11 KDU – ČSL 7 5,46 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  0 0,00 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 1 0,78 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  6 4,68 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  1 0,78 
20 ANO 2011 33 25,78 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  17 13,28 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  4 3,12 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  0 0,00 

 

Obec: Bykoš 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

179 114 63,69 114 114 100,00 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  18 15,70 
2 Strana svobodných ob čanů 0 0,00 
3 Česká pirátská strana  6 5,26 
4 TOP 09 7 6,14 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  1 0,87 
6 Občanská demokratická strana  7 6,14 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 
9 Politické hnutí Zm ěna 0 0,00 



5 

10 Strana soukromník ů ČR 0 0,00 
11 KDU – ČSL 1 0,87 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  1 0,87 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 2 1,75 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  6 5,26 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  2 1,75 
20 ANO 2011 28 24,56 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  27 23,68 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  8 7,01 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  0 0,00 

 

Obec: Vina řice 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

78 56 71,79 56 56 100,00 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  9 16,07 
2 Strana svobodných ob čanů 0 0,00 
3 Česká pirátská strana  3 5,35 
4 TOP 09 5 8,92 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  0 0,00 
6 Občanská demokratická strana  6 10,71 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 
9 Politické hnutí Zm ěna 0 0,00 

10 Strana soukromník ů ČR 0 0,00 
11 KDU – ČSL 1 1,78 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  2 3,57 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 1 1,78 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  0 0,00 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  0 0,00 
20 ANO 2011 20 35,71 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  6 10,71 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  1 1,78 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  2 3,57 

 

Obec: Málkov 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

83 46 55,42 46 46 100,00 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  9 19,56 
2 Strana svobodných ob čanů 2 4,34 
3 Česká pirátská strana  2 4,34 
4 TOP 09 6 13,04 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  0 0,00 
6 Občanská demokratická strana  2 4,34 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 
9 Politické hnutí Zm ěna 0 0,00 

10 Strana soukromník ů ČR 0 0,00 



6 

11 KDU – ČSL 2 4,34 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  0 0,00 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 1 2,17 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  2 4,34 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  0 0,00 
20 ANO 2011 5 10,86 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  12 26,08 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  3 6,52 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  0 0,00 

 

Obec: Chodou ň 
 

Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební ú čast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné hlasy  % platných 
hlasů 

498 322 64,66 322 320 99,38 
 

Strana  Platné hlasy  
číslo  název  celkem  v % 

1 Česká strana sociáln ě demokratická  71 22,18 
2 Strana svobodných ob čanů 9 2,81 
3 Česká pirátská strana  18 5,62 
4 TOP 09 28 8,75 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok  0 0,00 
6 Občanská demokratická strana  32 10,00 
7 Romská demokratická strana  0 0,00 
9 Politické hnutí Zm ěna 0 0,00 

10 Strana soukromník ů ČR 1 0,31 
11 KDU – ČSL 8 2,50 
13 Suver. – Strana zdravého rozumu  3 0,93 
14 Aktiv nezávislých ob čanů 0 0,00 
15 Strana práv ob čanů ZEMANOVCI 1 0,31 
17 Úsvit p římé demokracie T. Okamury  24 7,50 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti  9 2,81 
20 ANO 2011 56 17,50 
21 Komunistická strana Čech a Moravy  48 15,00 
22 LEV 21 – Národní socialisté  0 0,00 
23 Strana zelených  11 3,43 
24 Koruna Česká (Monarchistická strana)  0 0,31 

 

Základní škola a Mate řská škola Tma ň 
 

Základní škola Tma ň 
• V pondělí 14. října 2013 si opět vyjela školní družina do berounského kina Mír na 

bijáskovou pohádku Kovář z Podlesí. Byla to velmi netradiční pohádka, ale moc se nám 
líbila – hrají zde spolu s herci také animované postavy. V pohádce je Podlesí malá 
vesnička, kterou se před lety přehnala válka s Turkem. Dobré houbové víly byly tehdy 
požádány o pomoc, ale protože vykonaly dobro i zlo zároveň, byly potrestány a staly se z 
nich houbové baby. A na Podlesí za to padla kletba. Teď přišel čas vše napravit, ale ve 
vsi se objevil Drak. A tak zatímco se Toník snaží zachránit svou milou Bětku ze spárů 
zlých víl, jeho strýc Kovář se svými zaměstnanci Veverkou a Křečkem se vypraví na 
Draka. Hlavní myšlenkou pohádky je, že se zlem nelze bojovat hrubou silou, ale naopak 
– rozumem, srdcem a odvahou. Už se zase těšíme na další filmové představení, na které 
příště společně se školní družinou vyrazíme. 

• Také naše první třída se zapojila do celostátního projektu Zdravé zuby . Zjistili jsme, z 
čeho se zuby skládají, kolik jich v puse vlastně máme, jak si je správně čistit, jaký 



7 

kartáček je k čištění vhodný a jaký zase ne. K projektu se budeme během roku průběžně 
vracet. 

• Znovu připomínáme, že v naší škole probíhá sběr plastových ví ček od PET lahví pro 
charitativní ú čely . Pomozte nám udělat něco pro druhé! Sbírejme všichni! Nic nás to 
nestojí, jen myslet na jiné a dát víčko z lahve, kterou vyhodíme, stranou. Čím víc 
nasbíráme, tím více budeme moci pomáhat! Vysvětlení pro naše konání najdeme 
v ekologických materiálech. Zde je jedno z nich: Víčka jsou vyrobena z kvalitního plastu, 
tudíž pokud je vytřídíme samostatně, lze je prodat firmám, které je zpracovávají. Výkupní 
cena je 6,50 Kč za kg víček. Je zajímavé, že červená víčka, pokud jsou samostatně, mají 
vyšší výkupní cenu – 8,- Kč za kilogram. Rok od roku se však mění podle poptávky 
a ceny ropy na světových trzích. Nyní je ropa dražší, a tak se recyklaci více daří. Víčko 
samostatně hozené do žlutých kontejnerů dále zpracováno nebude, takto malé kousky se 
na dotřiďovací lince k recyklaci nevybírají. Víčko našroubované na PET lahvi může 
ztěžovat její lisování, ve výsledku však je spolu s lahví prodáno na další zpracování. Po 
nezbytném teoretickém úvodu, ve kterém jsme vysvětlili, proč postupujeme právě tak, jak 
je výše uvedeno, přichází okamžik, abychom konkretizovali cílovou osobu naší 
charitativní pomoci – tou je Michalka, šestiletá holčička, která má od narození dětskou 
mozkovou obrnu spojenou s centrální svalovou hypotonií. Tato nemoc má za následek 
celkové zhoršení hybnosti těla, která znemožňuje běžný pohyb zdravého člověka a 
naprosto vylučuje samostatnou chůzi. Přes veškeré překážky, se kterými se Míša musí 
potýkat, je to veselá chytrá holčička. Více podrobností najdou zájemci na webových 
stránkách http://michalka-dmo.webnode.cz/. Víčka sbíráme ve škole do konce tohoto 
kalendá řního roku.  Takto získané finanční prostředky budou použity na nákup 
speciálních pomůcek a na rehabilitaci malé Michalky. Určitě ale nevylučujeme další 
sbírku, tak pokud chcete dále pomáhat, víčka střádejte doma, jejich čas určitě přijde! 
Děkujeme všem za jakoukoliv pomoc široké ve řejnosti – i to zdánliv ě malé 
množství plastových ví ček od PET lahví, které máte doma, zvýší náš podíl v  dobré 
věci!  

• Poplachové a evakuační směrnice visí ve škole na každé chodbě, u nich jsou ještě 
obrázky s různými šipkami, ale my si jich moc nevšímáme. Víme, že jsou důležité, ale 
vlastní zkušenost je o moc lepší! A tak jsme si ve středu jeden takový poplach vyzkoušeli, 
abychom všichni věděli, co v případě nebezpečí máme dělat. Znovu jsme si připomněli, 
jak se poplach vyhlašuje, že máme poslouchat pokyny, že nemáme zmatkovat a 
panikařit, že se musíme postarat jeden o druhého a rychle opustit školu určenými 
vchody. Všechno se nám to moc povedlo, ale byli jsme rádi, že tento poplach byl opravdu 
jen cvičný! 

• V úterý 22. října 2013 se žáci páté třídy zúčastnili praktické části dopravní výchovy, která 
se uskutečnila na dopravním hřišti v Berouně pod odborným vedením pana Tomáše 
Kvasničky z Autoškoly Kvasnička. Prvním úkolem, který plnili, byla jízda zručnosti. 
Všichni si mohli vyzkoušet, jak těžké je projíždět slalom mezi kužely nebo držet řídítka 
jen jednou rukou. Potom je čekal vědomostní test, který se týkal dopravních značek a 
situací na křižovatkách. 

• Ve středu 23. října 2013 proběhlo vyhodnocení školního kola výtvarné soutěže Lidská 
solidarita – Žijeme spolu. Výtvarného ztvárnění lidské solidarity se zúčastnili všichni žáci 
školy. 

• Ve stejný den proběhla v naší škole přednáška zaměřená na internetové nebezpečí pro 
žáky 4. a 5. tříd, která byla protknuta pohádkovými příběhy o ovečkách a bačovi.  
Děti s napětím naslouchaly velice přínosným a důležitým radám, zkušenostem a 
případům, kterými se zabývá naše policie při vyšetřování nejednoho případu zneužití 
počítačem. Opakovaně si vyslechly, že uživatelem facebooku mohou být až od 13 let a 
jaké nebezpečí jim hrozí, ohromeně naslouchaly vyprávění o kyberšikaně a dozvěděly 
se, proč a jak by je měli jejich rodiče při užívání počítače, zejména pak internetu, 
kontrolovat. Program se dětem moc líbil, a proto bychom rádi poděkovali tiskové mluvčí 
berounské policie nprap. Lence Uriánkové za velice zajímavé a přínosné dopoledne, 



8 

která postupně navštívila všechny třídy tmaňské základní školy. V první a druhé třídě si 
s dětmi zajímavě povídala o jejich osobní bezpečnosti. 

• V pátek 25. října 2013 jsme se ráno hezky oblékli a celá naše škola vyrazila na výlet do 
kladenského divadla Lampion. Kamenné divadlo na nás zapůsobilo nejen svým 
vzhledem, ale také svou atmosférou. Na programu byla pohádka Princezna Oslí kůže, 
která se nám moc líbila. 

• V pondělí 28. října 2013 pořádal Městský úřad Králův Dvůr běžecký závod o putovní 
pohár starosty města Králodvorský čtverec. Tento tradiční závod se běžel na počest 
vzniku samostatné Československé republiky v roce 1918. I my jsme zde měli mezi jeho 
účastníky svého zástupce, který nás výborně reprezentoval. Byl jím Štěpán Palata z III. 
třídy, který opět zvítězil ve své kategorii stejně, jako loňský rok. Všichni mu moc 
gratulujeme a držíme palce do dalšího ročníku! 

• V pondělí 4. listopadu 2013 jsme měli možnost shlédnout moc hezké divadelní 
představení. Tentokrát přijeli divadelníci k nám do kulturního domu ve Tmani a sehráli 
naší škole i školce známou pohádku O Červené Karkulce. Odehráli krásné představení, 
které ze začátku moc Červenou Karkulku nepřipomínalo. Nejprve nás totiž seznámili s 
různými verzemi této pohádky tak, jak je vypráví rodiče svým dětem na jiných 
kontinentech, např. v Africe. Pak už jsme ale poznali tu naši klasickou Karkulku, i když 
tato jezdila na koloběžce, potkávala pana výpravčího, průvodce, policistu a jiné profese, 
které ovšem všechny dokázal zahrát zlý a intrikářský vlk. Zásluhou jeho fíglů a triků se 
mu nakonec podařilo sežrat babičku i Karkulku, ale naštěstí šel kolem myslivec a 
všechno napravil. Pohádka se nám moc líbila, moc jsme se nasmáli a zároveň jsme si 
zopakovali některá pravidla bezpečnosti, které si stále připomínáme ve škole i doma, 
např. dopravní světelné značení, setkání s cizí osobou apod. 

• Z pátku na sobotu 1. a 2. listopadu jsme měli super „halloweenskou“ noc ve školní 
družině spojenou s průvodem masek po Tmani, na kterou jsme se pečlivě připravovali a 
moc se na ni těšili! Konečně nastal den „D" a my jsme se mohli převléknout do našich 
strašidelných kostýmů. Nejprve nám paní vychovatelka Štěpánková vysvětlila, co je 
Halloween za svátek, no a pak - Huráááááá, vyrrrráááážžžžžííííímmmmeeeee!!!!!!!! Do 
ručiček vzít vydlabané dýně, za ruku mladšího spolužáka a vydáváme se na cestu. Hrdla 
máme sevřená a srdce nám bijí na poplach, jak se těšíme. Vyrážíme ze školních vrat a 
stáčíme se za velikého pokřikování, hučení a rachotu do středu obce. Okna se otvírají a v 
nich poznáváme své rodiče, kteří nás fotí a natáčí na kameru. Strašíme dospěláky a moc 
si to užíváme. Škoda, že trasa je tak krátká. Už jsme zase u školy a musíme klidnit 
hlasivky. Před sebou ještě máme rej masek, stezku odvahy a nocování ve škole. Škoda, 
že to uteklo tak rychle. Nezbývá, než se těšit zase na příští rok. 

• Okolí naší obce je krásné, a když přeje počasí a všechno kolem hraje barvami, 
nemůžeme přeci sedět za pecí – tedy ve škole! Využili jsme asi posledních slunečních 
paprsků, které ještě hřály, a vypravili jsme na prvouku ven. S sebou jsme si nesli mapy, 
kompasy, buzoly a dobrou náladu plnou očekávání. Na Boru jsme se učili orientovat se v 
přírodě i v mapě a moc se nám to líbilo. Zjistili jsme, co je to střelka, kde leží jednotlivé 
světové strany, kde se nachází důležité orientační body i sousední obce. Moc se nám 
takové vyučování v terénu líbilo a těšíme se, že si ho brzy zopakujeme. 

• Ve čtvrtek 7. listopadu 2013 jsme se šli podívat na naše malé kamarády ve školce. 
Zazpívali jsme jim několik písniček, které jsme se už naučili jako školáci. Nejstarší 
předškoláčci také předvedli své umění a moc hezky zazpívali. Dohromady jsme si pak 
zanotovali známé písničky, jako Skákal pes nebo Prší, prší. Návštěva se nám moc líbila, 
hlavně proto, že jsme udělali malým, budoucím spolužákům radost. Určitě jsme se v 
tomto roce neviděli naposledy. Brzy se zase navštívíme. 

• Ve výtvarném kroužku jsme tentokrát tvořili vodní svět. Jak se nám naše akvária povedla, 
se můžete přesvědčit na následujících fotografiích. My jsme z nich měli velikou radost. A 
také nás moc těšila pochvala od spolužáků. Výhodou našich akvárek je, že když rybičky 
náhodou zapomeneme nakrmit, tak nás nemusí tížit špatné svědomí. 

 



9 

Listopad v Mate řské škole Tma ň 
• Podzim prolínal všemi činnostmi v mateřské škole. Děti si hrály s přírodninami, učily se 

poznávat, rozlišovat listnaté a jehličnaté stromy. Malovaly barevné listy, podzimní stromy, 
vyráběly ježky, pavoučky a draky. Zahrály si pohádky O Řepě a Budce. Dle počasí jsme 
vyráželi do lesa pozorovat přírodu na vlastní oči. Vypravili jsme se na místní hřbitov 
prohlédnout si výzdobu na Dušičky. 

• Děti si vyzkoušely cvičný poplach, aby věděly, co v případě nebezpečí dělat. Se svými 
učitelkami opustily školku, odešly na školní hřiště a zvládly to na výbornou. 

• V tmaňském kulturním domě jsme shlédli  pohádku O Červené Karkulce. Tuto 
zmodernizovanou a veselou pohádku pro nás připravilo Divadlo Duha. Děti byly vtaženy 
do děje a moc se pobavily. 

• Starší děti pokračovaly v předplavecké výuce v Laguně Beroun. 
• Mateřská škola p řipravuje s rodi či Vánoční jarmark, který se již stává tradicí naší 

školy. Je to zp ůsob jak finan čně pomoci školce, nap říklad na nákup metodických a 
didaktických pom ůcek pro d ěti. Váno ční jarmark prob ěhne ve dnech 9. – 13. 
prosince 2013 v prostorách školy. 

• Ke konci měsíce jsme se již pilně připravovali na Advent, vyráběli jsme dárky, vyzdobili 
jsme si vánočně školku a hlavně připravovali vánoční besídky pro rodiče.  

• Kolektiv mateřské školy přeje všem čtenářům klidný a pohodový předvánoční i vánoční 
čas a mnoho zdraví, štěstí a životní spokojenosti v Novém roce 2014. Našim dětem 
samozřejmě spoustu dárků, překvapení a rodinné pohody. 

 

I n f o r m a č n í  s e r v i s  
 

Pozvánka na divadelní p ředstavení ve Tmani 
Divadelní soubor Chodou ň zve veřejnost Tmaně, Lounína, Havlíčkova Mlýna a Slavíků na 

divadelní p ředstavení hry Ji řího Císlera BREJLE  
v kulturním dom ě ve Tmani v 19,30 hodin v sobotu dne 7. prosince 20 13.  

Uvidíte dioptrickou crazykomedii o tom, co se stane, když dva lidé chtějí zatajit své slabiny 
při seznámení na inzerát. Vstupné dobrovolné. 

Výtěžek z představení bude věnován Základní škole a Mateřské škole Tmaň. 
Těšíme se na vaši hojnou návštěvu: 

 

Náboženský život ve Tmani: Církev římskokatolická 
Mše sv. v římskokatolickém  kostele sv. Jiří se v zimním období s ohledem na klimatické 
podmínky nekonají. Jejich konání bude obnoveno na jaře 2014. Nejbližším místem, kde 
mohou věřící z Tmaně a okolí navštívit v Římskokatolické farnosti Žebrák každou neděli 
v 8,00 hodin ráno mši sv., je kostel Narození Panny Marie ve Zdicích. Mše sv. o Vánocích se 
zde budou konat takto: 
• Úterý 24. prosince 2013 – Štědrý den – poslední den Adventu – mše sv. se koná v 16,00 

hodin odpoledne. 
• Středa 25. prosince 2013 – den narození Páně – Boží hod vánoční, v občanském 

kalendáři má označení jako. „1. svátek vánoční“ – mše sv. se koná v 8,00 hodin ráno. 
• Čtvrtek 26. prosince 2013 – svátek sv. Štěpána, prvomučedníka, v občanském kalendáři 

má označení jako „2. svátek vánoční“ – mše sv. se koná v 8,00 hodin ráno.  
• Neděle 29. prosince 2013 – mše sv. se koná jako každou neděli v 8,00 hodin ráno. 
• Středa 1. ledna 2014 – mše sv. se koná v 8,00 hodin ráno. 
 

Náboženský život ve Tmani: Církev československá husitská 
Bohoslužby ve Sboru Jiřího z Poděbrad ve Tmani se budou v prosinci konat takto: 
• 3. neděle adventní – 15. prosince 2013 v 17,00 hodin. 
• Půlnoční bohoslužby na Štědrý den v úterý 24. prosince 2013 ve 24,00 hodin.  
• Sváteční bohoslužba spojená s prosbou o Boží požehnání pro rok 2014 se koná na Nový 

rok ve středu 1. ledna 2014 v 15,00 hodin. 



10 

Vánoční zamyšlení 
Milí přátelé,  
začíná Advent a s ním vcházíme do času vánoční radosti a nového roku.  
Konec starého a začátek nového v sobě současně nese nové příležitosti. Nikoli ve věcech 
materiálních, ale možnosti mnohem křehčí povahy. Schopnost podívat se nově na svůj život, 
zaměřit se na trvalé hodnoty, udělat si čas na svůj duchovní život.  
Vím, v tomto uspěchaném světě, který na všechny klade veliké nároky, je čas ke ztišení 
vzácný, ale může každému dát mnohem více, než tušíme. Posílí nás a dá nám novou a 
trvalou naději. Protože Vánoce nejsou jen časem lidské vzájemnosti a radosti, Vánoce jsou 
svátky naděje a lásky. Lásky, která sestoupila shůry mezi nás, je stále živá a má sílu nás 
vždy znovu obdarovat.   Když budeme hledat, nalezneme. Čas Boží Lásky, která se sklání 
k člověku, je neobyčejný v každé době a otevřený pro ty, kdo chtějí naslouchat srdcem.   
Dovolte, abych Vám popřála klidný Advent, mnoho štěstí a radosti v čase Vánoc a do 
nového roku 2014 všem přeji hodně zdraví, spokojenosti a především plnost Božího 
požehnání.  

Vaše R. Adamová, fará řka 
 

Pohotovostní služby zubních léka řů na Berounsku a Ho řovicku 
Pohotovostní služby zubních lékařů jsou v závěru roku 2013 a za čátkem roku 2014  
zajišťovány na Berounsku a Hořovicku v době od 08,00 – 11,00 hodin takto: 
 

Termín  Zubní léka ř / adresa ordinace  Telefon  
30.11.2013 MUDr. Burková Blanka  

Beroun, Pod Kaplankou 508 
311 610 225 

1.12.2013 MUDr. Burková Blanka  
Beroun, Pod Kaplankou 508 

311 610 225 

7.+8.12.2013 MUDr. Cajthaml Ji ří 
Drozdov 29 

605 420 898 

14.+15.12.2013 MUDr. Burka Ji ří 
Chyňava 49 

311 691 131 

20.+21.12.2013 
(pátek + sobota) 

MUDr. Davidová Petra  
Beroun, T řída politických v ězňů 40 

775 595 704 

22.+23.12.2013 
(neděle + pond ělí) 

MUDr. Hentsch František  
Zdice, Palackého nám ěstí 21 

608 020 878 

24.12.2013 
(úterý) 

MUDr. Hentsch František  
Zdice, Palackého nám ěstí 21 

608 020 878 

25.12.2013 
(středa) 

MUDr. Holický Jaroslav  
Beroun, Švermova 1591 

311 625 510 

26.12.2013 
(čtvrtek) 

MUDr. Holman Josef  
Hořovice, Komenského 49 

311 516 660 

27.+28..12.2013 
(pátek + sobota) 

MUDr. Holmanová Jarmila  
Hořovice, Komenského 49 

311 516 660 

29.+30.12.2013 
(neděle + pond ělí) 

MUDr. Kaiser Zden ěk 
Hořovice, K Nemocnici 1106 

311 542 346 

31.12.2013 
(úterý) 

MUDr. Vrbová Dagmar  
Beroun, Talichova 825 

311 624 375 

1.1.2014 MUDr. Vrbová Dagmar  
Beroun, Talichova 825 

311 624 375 

2.+3.1.2014 MUDr. Kova říková Anna  
Beroun, T řída politických v ězňů 40 

311 746 418 

4.+5.1.2014 MUDr. Krabcová Vladimíra  
Beroun 3, Pod Haldou 64 

311 621 973 

 
 



11 

Pozvánka do Galerie Čerťák    
 

Do čtvrtka 12. prosince 2013 je v Galerii Cer ťák otev řená výstava 
fotografií Jana And ěla – Krajina v prom ěnách času .  
 

Dovolujeme si Vás pozvat v sobotu 14. prosince 2013 v 10 hodin dopoledne do Galerie 
Čerťák na vernisáž výstavy Václava Šilhy Fotografie.  Václav Šilha je jedním z nejlepších 
fotografů zvířat, procestoval všech 6 kontinentů včetně Antarktidy. Pravidelně publikuje u nás 
i v zahraničí, kde byly jeho snímky zveřejněny např. v BBC Wildlife Magazine, National 
Geographic a v dalších prestižních titulech. Je držitelem druhé ceny v rámci novinářské 
soutěže Czech Press Photo 2006 a první ceny Zlaté oko za rok 2012. Ve stejném roce 
obdržel v rámci 16. mezinárodního bienále FIAP v Norsku zlatou medaili NSFF. Je 
spoluautorem knih „Divoká planeta“, „Afrika v nás“ a „Afrika v nás II“.  Pravidelně působí jako 
odborný doprovod na fotografických expedicích pořádaných CK AWAY. Pro Vápenku 
Čertovy schody vytvořil kalendář na rok 2014, který bude v rámci vernisáže slavnostně 
pokřtěn. 
Vernisáž bude doplněna zpěvem a hrou na ukulele Ivy Pazderkové. Na konci října vydala 
své první album UKULALA, na kterém ji doprovází extraliga českých muzikantů. Všech devět 
písní s výjimkou jednoho textu si napsala novopečená zpěvačka sama. Kromě Ivy 
Pazderkové, která nejen zpívá, ale také se doprovází na ukulele, uslyšíte také akordeonistu 
Michala Šťulíka, bubeníka Davida Landštofa, nejuznávanějšího českého jazzového 
kontrabasistu současnosti Jaromíra Honzáka a kytaristu Josefa Štěpánka. Přijďte se i se 
svými příbuznými a známými na tuto výjimečnou akci podívat. Bude Vás čekat i tradiční 
vánoční překvapení. Výstava je otev řena denn ě od  5 do 19 hodin až do 13. února 2014.  

 

Vítejte v Zahradnictví Tma ň, ul. Profesora Krbce 64 
Zahradnictví Tma ň má v prosinci 2013 následující prodejní dobu: 

� pond ělí až pátek: 9,00 – 16,30 hodin, sobota: 9,00 – 14, 00 hodin, v ned ěli je 
zavřeno. V prosinci bude otev řeno do pátku 20. prosince 2013 (toto omezení se 
nevztahuje na prodej vánočních stromků). 

� Prodej váno čních stromk ů bude probíhat od pátku 6. prosince 2013 do pond ělí 23. 
prosince 2013. Zákazníci si mohou vybrat a u říznout stromek p římo na poli podél 
silnice na Chodou ň proti hasi čskému cvi čišti, nebo se rozhodnout pro n ěkterý 
z čerstv ě uříznutých stromk ů z polí, kam není p řístup zájemc ů možný. Prodej bude 
probíhat ve výše uvedeném období každý den v dob ě od 8,00 do 16,00 hodin, 
včetně sobot a ned ělí. 

� Na základě dobrých zkušeností z let minulých bude s prodejem vánočních stromků 
probíhat doplňkový prodej, kde v nabídce budou stojany na stromky, svíčky, františky, 
purpury, vánoční skleněné ozdoby, keramika a dekorace. Těšíme se na naše zákazníky, 
kterým se budeme snažit splnit jejich přání! 

� Výjime čnou akci nabízíme v sobotu 14. prosince 2013! Návšt ěvníci bezprost ředně 
uvidí, jak se malují sklen ěné váno ční ozdoby  a při té příležitosti si budou moci vybrat 
z naší bohaté nabídky originální dárečky pro své blízké a občerstvit se přímo na místě 
nejenom svařeným vínem nebo medovinou …  

� Rozšířili jsme prodej krmných směsí, a nabízíme krmné směsi pro holuby, kuřata, 
nosnice nebo králíky, psy, kočky, zakrslé králíčky, morčata, andulky a kanárky.  

� Další podrobnosti, včetně fotogalerie nabízených produktů, najdete na webových 
stránkách Zahradnictví Tmaň: www.zahradnictvitman.cz  . 

Blíží se ke svému závěru další úspěšný rok provozu Zahradnictví Tmaň. Již teď se pečlivě 
připravujeme na další sezónu, ve které chceme opět nabídnout našim zákazníkům některé 

novinky, o nichž budeme průběžně informovat v OBZORU a na našich webových stránkách.  
Děkujeme všem našim zákazník ům za jejich návšt ěvu a nákupy v Zahradnictví Tma ň 
v roce 2013 a p řejeme jim a jejich rodinám p říjemné prožití svátk ů vánočních a hodn ě 

zdraví, št ěstí a životní spokojenosti v Novém roce 2014! 
Těšíme se na vaše návšt ěvy v p říštím roce! 



12 

Po podzimu mají fotbalisté V ČS Tmaň sedm bod ů a poslední místo  
Okresní fotbalová soutěž III. A třídy se uložila k zimnímu spánku, během kterého budou moci 
tmaňští fotbalisté zpytovat své svědomí, proč vše skončilo tak a nejinak – ale pouhá dvě 
vítězství, jedna remíza a skóre 23:51 na jiné, než poslední místo v tabulce v současnosti 
nestačí. V dnešním přehledu přinášíme výsledky posledních čtyř kol, v nichž naši hráči 
získali jeden bod, tři červené karty a hrozivé skóre 3:20. Podrobný přehled a statistiky 
z podzimní části ročníku 2013 – 2014 přineseme na stránkách lednového OBZORU. 
• Neděle 27. října 2013 – 14,30 hodin – 10. kolo – TJ Baník Mo řina – TJ VČS Tmaň 1:1 

(0:0), branka: Fiala Lukáš, rozhodčí zápasu Chvátal, žluté karty: Foltýn Jan, Helebrant 
Lukáš, červená karta: Fiala Lukáš, 80 diváků.  

• Sobota 2. listopadu 2013 – 10,15 hodin – 11. kolo – TJ VČS Tmaň – Vysoký Újezd 1:8 
(1:2), jediný úspěch Tmaně zaznamenal Sulík Jakub, rozhodčí zápasu Závora, žlutá 
karta: Fiala Miroslav mladší, 50 diváků. Další zápasy 11. kola: FK Svatá – TJ Čechie 
Nový Jáchymov 0:7, SK Hudlice – SK Cembrit Beroun-Závodí 1:1, SK Chyňava – TJ 
Tetín 0:5, Lužce – TJ Baník Mořina 5:1, FK Olympie Zdice B – Libomyšl 3:2, Nižbor B – 
TJ Broumy 3:1. 

• Sobota 9. listopadu 2013 – 14,00 hodin – 12. kolo – TJ Tetín – TJ V ČS Tmaň 4:0 (3:0), 
rozhodčí zápasu Veverka, červená karta: Haas Radek, 60 diváků. Další zápasy 12. kola: 
TJ Čechie Nový Jáchymov – TJ Broumy 2:1, TJ Litavan Libomyšl – Nižbor B 3:1, TJ 
Baník Mořina – FK Olympie Zdice B 0:0, Vysoký Újezd – Lužce 3:1, SK Cembrit Beroun-
Závodí – SK Chyňava 1:6, FK Svatá – SK Hudlice 2:6. 

• Sobota 16. listopadu 2013 – 10,15 hodin – 13. kolo – TJ VČS Tmaň – SK Cembrit 
Beroun-Závodí 1:7 (1:3), jediný úspěch Tmaně zaznamenal Fišer, rozhodčí zápasu 
Špicl J., žlutá karta: Fiala Miroslav mladší, Večeřa Jakub, červená karta: Smíšek Martin, 
50 diváků. Další zápasy 13. kola: SK Hudlice – TJ Čechie Nový Jáchymov 1:4, SK 
Chyňava – FK Svatá 5:0, Lužce – TJ Tetín 4:0, FK Olympie Zdice B – Vysoký Újezd 1:1, 
Nižbor B – TJ Baník Mořina 3:3, TJ Broumy – TJ Litavan Libomyšl 7:2.  

 

Tabulka III. A třídy po skončení podzimní části ročníku 2013 - 2014: 
 

1. SK Chyňava 13 11 1 1 41:18 34 
2. TJ Tetín 13 9 1 3 45:19 28 
3. Lužce 13 9 0 4 43:24 27 
4. Hudlice 13 8 1 4 36:20 25 
5. SK Cembrit Beroun-Závodí 13 7 3 3 49:29 24 
6. TJ Čechie Nový Jáchymov 13 7 1 5 47:35 22 
7. Vysoký Újezd 13 6 2 5 40:32 20 
8. FK Olympie Zdice B 13 4 5 4 20:23 17 
9. TJ Broumy 13 5 1 7 28:27 16 
10. Nižbor B 13 3 4 6 29:36 13 
11. TJ Baník Mořina 13 1 6 6 17:34 9 
12. TJ Litavan Libomyšl 13 3 0 10 25:54 9 
13. FK Svatá 13 3 0 10 16:57 9 
14. TJ VČS Tmaň 13 2 1 10 23:51 7 

 
 

OBZOR – informa ční časopis Obce Tma ň. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR – evidenční číslo: MK ČR E 10531 

Vydává Obecní úřad Tmaň, IČO: 233 901. Internetové stránky: www.obectman.cz 
Adresa redakce: Obecní úřad Tmaň, 267 21 Tmaň. E-mail: outman@quick.cz  

Nepodepsané příspěvky připravil redakční kolektiv. Vedoucí redaktor: Horáček Jaroslav. 
Toto číslo vyšlo 1. prosince 2013.                                                  Cena výtisku 3,- Kč. 

 
 


